
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

Sindaco

COPIA DI DECRETO N. 2 DEL 25/02/2025 

OGGETTO: Nomina assessore_Greco Massimo

IL SINDACO

Visto l’articolo 46, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si  prevede che il
Sindaco nomini I componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione
al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art.  1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il  quale dispone che nelle
giunte  con  popolazione  superiore  a  3.000  abitanti  sia  garantita  la  rappresentanza  di
genere in misura pari al 40%;

Dato atto che in data 03 e 04 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per la
elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale

Visti
• l’art. 47, commi 3 e 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale 

“3.  Nei  comuni  con popolazione superiore a 15.000 abitanti  e nelle province gli
assessori sono nominati dal sindaco o dal presidente della provincia, anche al di
fuori  dei  componenti  del  consiglio,  fra  i  cittadini  in  possesso  dei  requisiti  di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità; alla carica di consigliere.
4. Nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere
la nomina ad assessore di cittadini non facenti, parte del consiglio ed in possesso
dei requisiti di candidabilità eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere”;

• l’art. 32 dello Statuto comunale, che testualmente recita: “Possono essere nominati
assessori anche cittadini esterni al Consiglio, purchè siano in possesso dei requisiti
per essere eletti consiglieri comunali 

Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale esterno, scegliendolo
tra i cittadini non facenti parte del Consiglio comunale;



Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

Il geometra GRECO MASSIMO nato a Lecce il 25/01/1958 residente a Caprarica di Lecce
in  via Roma  n.  10,  cittadino  non  facente  parte  del  consiglio  comunale,  assessore
comunale;

DELEGA

al medesimo le seguenti funzioni:
• ambiente, compostiera e rappresentanza ARO
•  viabilià, ripristini imprese esterne, segnaletica stradale
• attività produttive e suap

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima
seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000.

DÀ ATTO

che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  documentazione  relativa  al  possesso  dei  requisiti  di
candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come
richiesto dall’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì, 25/02/2025

Il Responsabile del Servizio SINDACO
F.to paolo GRECO F.to Paolo GRECO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della  su  esteso  decreto  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni
consecutivi dal 25/02/2025 al 12/03/2025

Data, 25/02/2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

________________________________________________________________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
________________________________________________________________________


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE

